dia, Normandia & Roma generat, qui sciant
mentiri & verum dicere, quia malitia seu
prudentia supplet ætatem, gl. in verb. animum,
in leg. sequitur. ff. de usucap. Augustinus in epist.
ad Renatum Episc. relata per Gloss. inc. partuli
de consecrat. dist. 4. & inc. 1. de delict. puer. al-
legat. Sebast. Vant. tr. de nullitatibus, de nullit. ex
defectu inhabil. n. 7. Salomonem regem unde-
cim tantum annis natum Roboam genuisse,
& Pharez filium Judæ 9. ætatis anno Esro-
nem filium suscepisse, & Achaz Ezechiam
anno dcccimo, & Haran Lothum octavo, &
Jesram filiam nono Hæbræorum monumenta
testantur. Seder Olam Hebræorum citatus à
Genebrardo in Chronologia, & mulierem a
decenni puero gravidam factam esse. D. Hie-
ronymus litteris consignavit, Epistola ad Vi-
talem. Verum Imp. Majestas non ad factum
quarundam virginum & malitiæ respexit,
sed potius ad honestatem, & quicquid sit in
aliquibus. Consultus non attendit de eo,
quod bis aut ter fit, sed quod plerunque l-
nam ad ea 5. l. n. 28 annos 6. ff. delegib. & Se-
matis Conf.

C A P. V I I.

Num afferenti se virginem, credatur.

QUAM hodie malitia regnet ubique, ego in hoc puncto potius cum Augustino teneo: Melius est dubitare de occultis, quam litigare de incertis, & an si virgo, adeò est in difficulti ac penè impossibili cognitione, ut dicit Cujac. observat. lib. 17. cap. 27. Actius De infirmit. Rubric. 20. num. 15. Ast ad punctum. Resp. quod sic, mulier enim in dubio prægnantem se afferenti creditur, ut not. Ang. in l. illud. Glos. ibid. Si pars hereditat. pet. Dd. ad l. Si quis prægnantem. 148. ff. de R. Iur. Maf- card. conclus. 1151. incipiente, partus num. 31. & conclus. 1214. incipiente. prægnantia. ut fa- vorabilior igitur est virginitas, eo mage pro- babilior & credibilior, cum quilibet præsu- matur bonus donec probetur malus, ad exclu- dendam suspicionem delictorum quæ sunt facti, sicque probationi subjiciuntur argu- menta c. miramur 61. dist. De præsumt. & pri- ma facie quis præsumitur bonus 11. q. 3. in- junctis de præsumt. l. cum pater. §. rogo ff. de le- gat. 2. ibique Gothfr. lit y alleg. Alciat. 3. præ- sumt. 2. eodem modo quilibet præsumitur so- litus donec probetur ligatus. Ioan. Andr. ad preg. jur. Semel malus semper præsumitur esse
malus

malus in 6. Et magis creditur testibus depo-
nentibus aliquem esse sanum, quam dicen-
tibus esse infirmum, ut post Paris. con. 88. num.

12. libr. 2. dixit Portius cons. 94. nu. 16. Actius
de infirmitate Rubric. 37. numero 16. Adstipu-
latur & sacratissimus Imperator Justinianus,
quando quo ad aestimationem pubertatis, in-
spectionem habitudinis corporis, quod in
foeminis etiam antiquis impudicum visum
est, rejicit, & sancta sua constitutione cer-
tum tempus in utroque determinavit sexu
pubertatis. *institut.* quibus modis tutel. finitur.
multò magis igitur inspectionem ventris, quo
ad assertionem virginis tacitè abhorre vi-
detur, id quod dignum esse castitate suorum
temporum Imperatoria Majestas existimavit
ib. Et Rubr. *de ventre inspiciendo.* ff. libr. 25.
titul. 4. loquitur de mulieribus, & partu illa-
rum, quando subest periculum suppositionis,
vel subjectionis, ut patet ex textu, ibi. Tria
lumina, ne minus ibi sint, quia tenebræ ad
subjiciendum aptiores sunt, publice enim in-
tereat partus non subjici ut ordinum digni-
tas, familiarumque salva sit. Novam rem de-
siderare Rutilius Severus viderur, & ideo
nemo mirabitur, si nos quoque novum con-
silium & remedium suggeramus inquit *Vl-*
pianus in principio, leg. 1. ff. eodem. Ideoque
ibi ob periculum subjectionis admittitur in-
spectio ventris, quæ in virgine haud conce-
deretur